



# プレスリリース

報道関係者各位

2022年7月14日 ブロードメディア株式会社

# ロングセラー新世界発見シミュレーションゲーム! 『**ネオアトラス 1469 MOBILE**』

スマートフォン・タブレット向けクラウドゲームアプリで登場!

~2022 年 7 月 14 日 (木) 配信開始~

ブロードメディア株式会社 (本社:東京都港区、代表取締役社長:橋本 太郎) は、株式会社アートディンク (本社:東京都中央区、代表取締役社長:永浜 達郎) が企画・開発を行う新世界発見シミュレーションゲーム『ネオアトラス1469』を、Gクラスタ技術<sup>※1</sup>を用いたスマートフォン・タブレット向けクラウドゲームアプリ『ネオアトラス1469 MOBILE』として、App StoreおよびGoogle Playで2022年7月14日(木)に配信を開始いたしました。



本アプリは、新世界発見シミュレーションゲーム「Neo ATLAS」シリーズの最新作『ネオアトラス1469』がスマートフォン・タブレットで遊べるクラウドゲームアプリです。クラウドサーバー側ですべてのゲームプログラム処理を行っているため、ダウンロード容量を気にせず手軽にプレイできます。

# 【商品概要】

アプリ名	ネオアトラス1469 MOBILE
ジャンル	新世界発見シミュレーション
価 格	3,540円(税込/追加課金無し)※無料お試しプレイ30分
提供開始日	2022年7月14日(木)
ゲーム紹介サイト	https://gcluster.jp/app/artdink/na1469/index.html
App Store	https://apps.apple.com/jp/app/id1624883259?mt=8
Google Play	https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.artdink.gc.neoatlas1469
対応OS(推奨)	Android9.0以降、iOS 14以降
開発	株式会社アートディンク
提 供	ブロードメディア株式会社

# 【ゲーム紹介】

『ネオアトラス1469 MOBILE』は、未知の海を冒険し、自分だけの世界地図をつくるゲームです。 あなたは、世界の本当の姿を知っていますか?

時は15世紀、大航海時代のヨーロッパ。

世界の姿が曖昧で、世界の果てには滝があると信じられていました。

あなたは貿易商として世界の姿を解き明かし、世界地図作成という大事業に挑戦します。

#### 【ゲームイメージ】



# 提督たちからの報告を聞き、自分だけの世界地図をつくろう!

ポルトガルの貿易商であるあなたは王様の命により、ジパングを目指しながら世界地図をつくることに。 各地に派遣した提督たちの報告を聞き、それを基に自分だけの地図を描いていきます。

提督たちからの報告は信頼のおけるものから、怪物"クラーケン"と戦ったという怪しい報告まで実に様々。 あなたがその報告を「信じる」か「信じない」かによって、世界の姿は変化していくのです。

# 交易路を確立して、利益をあげよう!

ジパング到達、そして世界地図の作成のためには資金も必要です。 世界各地には様々な産物が存在し、貿易を行うことで資金を得られます。 世界地図と共に貿易ルートも広げて、利益をあげましょう。

# 様々な世界を探検し、世界の姿を解明しよう!

あなたの思い描く世界はどんな姿をしていますか? 今のアメリカ大陸は存在せず、もしかするとアトランティスやムー大陸が存在するかもれません。 提督たちの報告とあなたの判断で完成した地図は、「あなただけの世界の姿」なのです。

今後もお客様に快適で楽しいゲームライフを過ごしていただけるよう、引き続きサービスの向上・発展に努めてまいります。

# ※1 「Gクラスタ技術」とは

特許取得技術「Gクラスタ」は、サーバーサイドで全て処理を行うクラウドゲーム配信技術です。インターネット接続を介し、インタラクティブコンテンツを配信するストリーミングサービスを構築します。



#### ■ お問い合わせ先 ■

#### <本件に関するお問い合わせ>

ブロードメディア株式会社 クラウドソリューション事業部 Tel: 03-6439-3716

#### **<報道関係のお問い合わせ>**

ブロードメディア株式会社 経営管理本部 財務部広報課

Tel: 03-6439-3983 Fax: 03-3478-1232 Mail: cmktg@broadmedia.co.jp

記載されている会社名及び商品名/サービス名は、各社の商標または登録商標です。

THE ATLAS: ©ARTDINK Neo ATLAS: ©FlipFlop

Neo ATLAS 1469: ©2022 STUDIOARTDINK / ARTDINK. All Rights Reserved.

Published by © Broadmedia Corporation. All Rights Reserved.

本リリースの URL: https://www.broadmedia.co.jp/news/2022/07/14-002186.html